



## Lorenzo Redaelli

---

Presentazione: Docente, Animatore Digitale, formatore e consulente informatico, con 14 anni di esperienza aziendale, anche all'estero. Coniugo la passione per la tecnologia con la voglia di trasmettere agli altri, ho un mio sito web e un canale YouTube sulla didattica digitale.

### ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

15/04/2020 – ATTUALE – Caserta, Italia

#### **CONSULENTE INFORMATICO E FORMATORE – LIBERO PROFESSIONISTA**

---

Mi occupo della formazione e dell'assistenza tecnica alle scuole in materia di didattica digitale, in particolare sull'uso della Google Workspace for Education, anche in combinazione con Office 365. Inoltre, sono specializzato su metodologie quali la flipped classroom, il digital storytelling, il debate e svolgo corsi anche sul coding e la robotica educativa.

Ho un canale YouTube e partecipo a convegni ed eventi sulla didattica digitale, ho anche tenuto due interventi a Fiera Didacta 2021 E 2022.

31/08/2018 – ATTUALE – Caserta, Italia

#### **DOCENTE DI LETTERE NELLA SCUOLA SECONDARIA – ISSS TERRA DI LAVORO**

---

- Insegnamento Italiano e Storia.
- Formazione docenti sulla didattica digitale.

Nei precedenti tre anni ho lavorato presso l'I.P.S. V. Telese di Ischia, svolgendo anche gli incarichi di Animatore Digitale e amministratore Google Workspace. Ho inoltre amministrato la console di Adobe, diffondendo l'utilizzo di Adobe Spark per la grafica e il digital storytelling in tutta la scuola. Attualmente sono referente, formatore e supervisore dell'Eipass Academy e della Huawei ICT Academy presso I.S.I.S.S. Terra di Lavoro di Caserta.

Caserta, Italia

31/08/2017 – 30/08/2018 – Praga, Cechia

#### **TEAM LEAD – EXXONMOBIL BSC CZECHIA S.R.O.**

---

- Gestione di un team di 10 persone di supporto logistico nel Marine Oil.
- Gestione di progetti informatici.
- Ottimizzazione delle risorse.
- Corsi di formazione ai nuovi impiegati.
- Corsi di aggiornamento e potenziamento delle conoscenze informatiche ai dipendenti.
- Colloqui ai potenziali nuovi impiegati.
- Gestione delle relazioni con i clienti strategici.

Praga, Cechia

31/07/2015 – 29/09/2017 – Praga, Cechia

**DEDICATED CUSTOMER PROFESSIONAL** – EXXONMOBIL BSC CZECHIA S.R.O.

---

- Supporto tecnico al portale.
- Relazioni con i clienti.
- Sviluppo di soluzioni innovative per razionalizzare le procedure.
- Creazione e mantenimento di Database e Macro.

Praga, Cechia

## ● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

2013 – 21/07/2015 – Napoli, Italia

**TFA** – Università degli Studi di Napoli Federico II

---

- Pedagogia.
- Didattica.

Livello 8 EQF

2012 – 2014 – Roma, Italia

**EXECUTIVE MASTER IN BUSINESS ADMINISTRATION** – Università degli Studi Guglielmo Marconi

---

Gestione aziendale.

Livello 8 EQF

2007 – 2011 – Napoli, Italia

**LAUREA MAGISTRALE IN FILOLOGIA MODERNA** – Università degli Studi di Napoli 'Federico II'

---

Livello 7 EQF

2001 – 2007 – Napoli, Italia

**LAUREA TRIENNALE IN LETTERE MODERNE** – Università degli Studi di Napoli 'Federico II'

---

Livello 6 EQF

1997 – 2001 – San Giorgio a Cremano, Italia

**PERITO INFORMATICO** – ITI E. MEDI

---

Livello 4 EQF

## COMPETENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	C1	C1	C1	C2	B2

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## ● CERTIFICAZIONI

---

18/07/2022 – 22/07/2022

**Masterclass for STEAM 2022 di Fondazione Golinelli**

---

ATTUALE

**Google Certified Trainer**

---

ATTUALE

**Google Cloud Google Workspace Administrator Specialization**

---

ATTUALE

**Google Certified Educator Livello 2**

---

ATTUALE

**Google Certified Educator Livello 1**

---

31/08/2021 – ATTUALE

**MIE (Microsoft Innovative Educator) Expert**

---

ATTUALE

**Eipass 7 moduli**

---

09/07/2021 – ATTUALE

**Eipass Progressive**

---

ATTUALE

**Cambridge First Certificate in English (B2)**

---

01/08/2022 – ATTUALE

**Eipass IT Security**

---

## ● COMPETENZE DIGITALI

---

### **Le mie competenze digitali**

Microsoft Office | Windows | Android | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Sistemi Operativi Windows 9XNT2000XPVistaSeven8Windows 10 Android | coding | Java | Wordpress | Flipped Classroom | Digital Storytelling | Adobe Spark

## ● PUBBLICAZIONI

---

### **Virtual Library: un progetto per sviluppare lo spirito critico ed invogliare alla lettura con il digitale**

---

<http://www.rivistabricks.it/2021/07/05/virtual-library-un-progetto-per-sviluppare-lo-spirito-critico-ed-invogliare-alla-lettura-con-il-digitale/> – 2021

Articolo sulla realizzazione di una libreria virtuale.

## ● **PATENTE DI GUIDA**

---

**Patente di guida:** A

**Patente di guida:** B

## ● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

---

### **Competenze organizzative**

---

- Leadership (ho guidato team con persone di diversa nazionalità).
- Buone competenze di team leading acquisite durante la mia esperienza aziendale.

## ● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

---

### **Competenze comunicative e interpersonali.**

---

- Ottime competenze comunicative acquisite durante il mio lavoro a Praga, sia con clienti che con i colleghi.
- Ottime capacità relazionali con gli studenti per via di una naturale empatia e disposizione all'ascolto.

## ● **COMPETENZE PROFESSIONALI**

---

### **Competenze professionali**

---

- Competenze di mentoring.
- Sviluppo di database.
- Creazione di soluzioni innovative nella didattica grazie all'uso del digitale.

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*